[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

28.10.2020                                   г. Енисейск                                            № 2-15
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 №17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска»

На основании федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска» (в ред. от 28.10.2020 № 2-15):

1) приложение № 1 дополнить новой строкой следующего содержания:

	Председатель контрольно-счетной палаты
	19321

;

2) в приложении № 2:

а) строки №№ 3, 12, 13 исключить;

б) в строке № 7 слово «Аудитор» заменить словом «Инспектор»;
в) строки №№ 4-11, 14-16 считать соответственно строками №№ 3-10, 11-13.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.
	Председатель  городского

Совета   депутатов

Н.В. Лобанова
	Глава города Енисейска

В.В. Никольский

 Проект приложения №1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска (Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-161)
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц

	Наименование должности
	Денежное вознаграж-дение, руб.

	Глава  города
	37950

	Председатель Енисейского городского Совета депутатов
	31625

	депутат  Енисейского городского Совета депутатов
	22137

	Председатель контрольно-счетной палаты
	19321

Проект приложения №2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска (Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-161)
Должностные оклады муниципальных служащих

	№

п/п
	Наименование

должности
	Категория должности
	Группа

должности
	Оклад, руб.

	1

	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	9980

	2
	Руководитель отраслевого (функционального) органа – руководитель управления
	руководитель
	главная
	7805

	3
	Председатель контрольно-счетной палаты
	руководитель
	главная
	7805

	3
	Начальник отдела
	специалист
	главная
	6646

	4
	Заместитель начальника отдела
	специалист
	главная
	6324

	5
	Консультант
	специалист
	ведущая
	6181

	6
	Инспектор
	специалист
	ведущая
	6067

	7
	Контролер-ревизор
	специалист
	старшая
	6067

	8
	Муниципальный инспектор
	специалист
	старшая
	6067

	9
	Главный специалист
	специалист
	старшая
	6067

	10
	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	5630

	14
	Заведующий отделом
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	6646

	15
	Системный администратор (администратор баз данных)
	обеспечивающий специалист
	старшая
	5455

	11
	Специалист  1 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	4759

	12
	Специалист  2 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	3891

	13
	Секретарь
	обеспечивающий специалист
	младшая
	3891

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 №17-161 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Енисейска»
С 30.09.2021 вступает в силу Федеральный закон от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым предусмотрено, что должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты муниципального образования должны быть отнесены к муниципальным должностям. В настоящие время указанные должности относятся к должностям муниципальной службы. На основании внесенных изменений лица, замещающие в настоящее время должности председателя, аудитора КСП, должны быть освобождены от занимаемой должности не позднее 29.09.2021 в связи с отсутствием правовых оснований для ее замещения. В соответствии с позицией Министерства труда и социальной защиты РФ муниципальные служащие, замещающие должности председателя, аудитора КСП, должны досрочно прекратить трудовые отношения по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в соответствии с п.13 ч.1 ст. 83 Трудового кодекса РФ. В связи с чем, работник может быть переназначен на данную должность по новым условиям или же переведен (принят) на иную должность или уволен. Также решением вопроса об изменении статуса лиц, замещающих должности председателя и аудитора КСП будет являться расторжение трудового договора с указанными муниципальными служащими по соглашению сторон и одновременное назначение их на муниципальные должности.
дополнить